



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS JONAS VARKALYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6647 El. p. jonas.varkalys@lrs.lt

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui
Jaroslav Narkevič

2019-09-26 Nr. SN-19- 35

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriui
Vitalijui Andrejevui

DĖL KPPP LĖŠŲ PANAUDOJIMO

Gerb. Ministre, Gerb. Direktoriau,

Dėkoju Jums už nuolatinį dėmesį, metodinę pagalbą, savivaldybių savarankiškumo didinimą, panaudojant jų biudžete Jūsų skirtas KPPP lėšas. Tačiau noriu atkreipti Jūsų dėmesį ir paprašyti rasti sprendimą atliekant kelių infrastruktūros renovacijos darbus iš ES paramos skiriamos regioninės plėtros taryboms.

Kelių priežiūros plėtros programos (KPPP) vykdymas - 2019 metų aktualiausi klausimai savivaldybėse. Dalis lėšų, skirtų vietinių kelių ir gatvių tvarkymui patenka iš ES paramos pagal „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ „Vietinių kelių vystymas“ programas. Savivaldybės prie šių projektų iš KPPP lėšų gali prisidėti tik 7,5% (pagal 2016-04-25 LR Susisiekimo ministro įsakymą). Esant tokiam apribojimui ir savivaldybių biudžeto ribotoms galimybėms, regioninės plėtros projektai lieka neįvykdyti ir neužbaigiami metų metais. Tokios problemos susidarė vykdant Plungės m. Rietavo, Laisvės, Telšių ir Minijos gatvių rekonstrukcijos projektą; Rietavo savivaldybėje - vykdant Pamiškės g. projektą. Ar turėtų ir toliau būti reguliuojamas ir apriojamas KPPP lėšų naudojimo savarankiškumas savivaldybėse? Manau, kad ne. Juk visos gatvės ir keliai, nežiūrint iš kokių lėšų sutvarkytos, pagerintas eismo saugumas - jais naudojasi tie patys savivaldybės žmonės. Kada baigsis kišimasis į savivaldybių biudžetų planavimą ir panaudojimą? Manau, kad KPPP lėšų prisidėjimo prie regioninės plėtros projekto apribojimas iki 7,5% yra ydingas ir tos pačios ministerijos įsakymu turi būti pakeistas šiuos apribojimus panaikinant.

Šis klausimas aktualus visoms savivaldybėms, todėl prašau rasti galimybę panaikinti šiuos apribojimus.

Pagarbiai

Seimo narys

Jonas Varkalys